Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 ноября 2005 г. N 679

О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ
АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ФУНКЦИЙ (ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ)

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ
от 29.11.2007 N 813, от 04.05.2008 N 331,
от 02.10.2009 N 779, от 16.05.2011 N 373)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.05.2011 N 373.
2. Исключен. - Постановление Правительства РФ от 29.11.2007 N 813.
3. Внести в Типовой регламент взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. N 30 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 4, ст. 305), следующие изменения:
а) абзац третий пункта 1.2 признать утратившим силу;
б) дополнить пункт 4.1 подпунктом "о" следующего содержания:
"о) утверждает по представлению руководителя федеральной службы, федерального агентства административные регламенты исполнения государственных функций и административные регламенты предоставления государственных услуг.";
в) дополнить пункт 4.2 подпунктом "з" следующего содержания:
"з) утверждает по представлению руководителя государственного внебюджетного фонда административные регламенты исполнения государственных функций и административные регламенты предоставления государственных услуг.".
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет средств, предусмотренных в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций соответствующим федеральным органам исполнительной власти.
5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.05.2011 N 373.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.ФРАДКОВ

Утвержден
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 11 ноября 2005 г. N 679

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
РЕГЛАМЕНТОВ ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФУНКЦИЙ
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ)

Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.05.2011 N 373.

Äîêóìåíò ïðåäîñòàâëåí

ÊîíñóëüòàíòÏëþñ

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 11 íîÿáðÿ 2005 ã. N 679

Î ÏÎÐßÄÊÅ ÐÀÇÐÀÁÎÒÊÈ È ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÛÕ ÐÅÃËÀÌÅÍÒÎÂ ÈÑÏÎËÍÅÍÈß ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÕ

ÔÓÍÊÖÈÉ (ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈß ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÕ ÓÑËÓÃ)

Ñïèñîê èçìåíÿþùèõ äîêóìåíòîâ

(â ðåä. Ïîñòàíîâëåíèé Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ

îò 29.11.2007

N 813

, îò 04.05.2008

N 331

,

îò 02.10.2009

N 779

, îò 16.05.2011

N 373

)

Ïðàâèòåëüñòâî Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïîñòàíîâëÿåò:

1. Óòðàò

èë ñèëó.

-

Ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 16.05.2011 N 373.

2. Èñêëþ÷åí.

-

Ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 29.11.2007 N 813.

3. Âíåñòè â Òèïîâîé

ðåãëàìåíò

âçàèìîäåéñòâèÿ ôåäåðàëüíûõ îðãàíîâ èñïîëíèòåëüíîé

âëàñòè, óòâåðæäåííûé Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19 ÿíâàðÿ 2005

ã. N 30 (Ñîáðàíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 2005, N 4, ñò. 305), ñëåäóþùè

å

èçìåíåíèÿ:

à)

àáçàö òðåòèé

ïóíêòà 1.2 ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó;

á)

äîïîëíèòü

ïóíêò 4.1 ïîäïóíêòîì "î" ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

"î) óòâåðæäàåò ïî ïðåäñòàâëåíèþ ðóêîâîäèòåëÿ ôåäåðàëüíîé ñëóæáû, ôåäåðàëüíîãî

àãåíòñòâà àäìèíèñòðàòèâíûå ðåãëàìåíòû èñïîëíåíèÿ ãîñó

äàðñòâåííûõ ôóíêöèé è

àäìèíèñòðàòèâíûå ðåãëàìåíòû ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã.";

â)

äîïîëíèòü

ïóíêò 4.2 ïîäïóíêòîì "ç"

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

"ç) óòâåðæäàåò ïî ïðåäñòàâëåíèþ ðóêîâîäèòåëÿ ãîñóäàðñòâåííîãî âíåáþäæåòíîãî ôîíäà

àäìèíèñòðàòèâíûå ðåãëàìåíòû èñïîëíåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ ôóíêöèé è àäìèíèñòðàòèâíûå

ðåãëàìåíòû ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã.".

4. Ôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ, ñâÿçàííûõ ñ ðåàëèçàöèåé íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ,

îñóùåñòâëÿåòñÿ çà ñ÷åò ñðåäñòâ, ïðåäóñìîòðåííûõ â ôåäåðàëüíîì áþäæåòå íà ðóêîâîäñòâî è

óïðàâëåíèå â ñôåðå óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé ñîîòâåòñòâóþùèì ôåäåðàëüíûì îðãàíàì

èñïîëíèòåëüíîé

âëàñòè.

5. Óòðàòèë ñèëó.

-

Ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 16.05.2011 N 373.

Ïðåäñåäàòåëü Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöè

è

Ì.ÔÐÀÄÊÎÂ

Óòâåðæäåí

Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 11 íîÿáðÿ 2005 ã. N 679

ÏÎÐßÄÎÊ

ÐÀÇÐÀÁÎÒÊÈ È ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈß ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÛÕ

ÐÅÃËÀÌÅÍÒÎÂ ÈÑÏÎËÍÅÍÈß ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÕ ÔÓÍÊÖÈÉ

(ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈß ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÕ ÓÑËÓÃ)